Εξάλλου γνωρίζουμε ότι ο Ιερώνυμος (ο οποίος αντλεί από τον Σουητώνιο και το έργο *De poetis*) χρονολογώντας με βάση τις υπατείες, ήταν εύκολο να κάνει λάθος, αφού και το έτος 87 και

2. Hieron. *Chron.* a. Abr. 1930 (= Ol. 173,2 = a.u.c. 667 = a. Chr. n. 87): *C. Valerius Catullus scriptor lyricus Veronae nascitur*.

το έτος 84 π.Χ. ύπατος ήταν το ίδιο πρόσωπο, δηλ. ο Κορνήλιος Κίννας.

Επομένως, μπορούμε να καταλήξουμε στις χρονολογίες 84-54 π.Χ., και αυτές είναι σήμερα οι ευρύτερα αποδεκτές, έστω και αν υπάρχουν φιλόλογοι που